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Sherbimi Spitalor Klinik dhe Universitar i Kosoves 
Univerzitetska Bolnicka i Klinicka Sluzba Kosova 
Hospital and University Clinical Service ofKosovo 
Qendra Kombetare e Mjekesise se Punes ne Gjakove 

National Centre of Labour Medicine in Gjakova 
Nacionalni Centar Medicine Rada u Dakovici 

Bazuar ne nenin 60 dhe 64 te Ligjit Nr. 05/L -031 per Proceduren e Pergjithshme Administrative, nenin 42 te Ligjit Nr. 
03/L-212 te Punes, nenin 17 paragrafi 5 dhe nenin 22 te Ligjit Nr. 04/L-161 per Sigurine dhe Shendetin ne Pune, nenin 29 te 
Ligjit Nr. 04/L-125 per Shendetesi, , nenin 9 paragrafi 4 te Ligjit Nr. 04/L-042 per Prokurimin Publik si dhe opinionit ligjor 
te Komisionit Rregullativ te Prokurimit Publik, nenit 12 te Statutit te QKMP-se, bazuar ne praktikat e Autoriteteve tjera 
Publike si dhe ne haze te kerkeses me nr.prot.482 te dt. 14.05.2025 dhe pergjigjes ne kerkese me nr.prot.484 te 
dt.15.05.2025 me qellim te bashkepunimit ne ofrimin e sherbimeve, u pajtuan te lidhin: 

MARREVESHJE BASHKEPUNIMI 

Kjo marreveshje bashkepunimi lidhet ndermjet paleve te meposhtme: 

Qendres Kombetare te Mjekesise se Punes ne Gjakove (ne tekstin e metejme QKMP) te cilen e perfaqeson 

Shpejtim Skivjani- UD. Drejtor Ekzekutiv nga njera ane 

dhe 

Institutit Kombetar te Shendetesise Publike te Kosoves (ne tekstin e metejme IKSHPK), te cilin e perfaqeson 

Dr.Sc. Ardita Baraku - Drejtor Ekzekutiv. 

(qe ne vijim" Palet nenshkruese") 

Palet u dakorduan sine vijim: 

Neni 1 
Qellimi 

Marreveshja e Bashkepunimit lidhet me qellim te percaktimit te kushteve te pergjithshme te bashkepunimit ne mes te 

paleve te pershkruara me larte, lidhur me ofrimin e sherbimeve te kontrolles mjekesore - vizite sistematike per punetoret e 

IKSHPK nga QKMP. 



Neni 2 
Te drejtat dhe obligimet e IKSHPK 

1. IKSHPK kate drejte: 
1.1 Te kerkoje nga QKMP kryerjen e ekzaminimeve dhe kontrollave mjekesore; 

1.2 Te kerkoje nga QKMP informata lidhur me menyren e kryerj es se ekzaminimeve dhe kontrollave mjekesore; 
1.3 Ne bashkepunim me QKMP te percaktoje orarin per kryerjen e ekzaminimeve dhe kontrolleve mjekesore ne ate 

menyre qe iu pershtatet te dyja paleve. 

2. IKSHPK ka per obligim: 

1.1 Te siguroje bashkepunim te plote dhe koordinim te aktiviteteve me QKMP; 
1.2. Te infonnoje punetoret e vet, shfrytezues te sherbimeve shendetesore te ofruara nga QKMP, lidhur me procedurat 

e kontrollit mjekesor; 

1.3. Te percaktoje nje person pergjegjes qe te monitoroje procesin e kryerjes se ekzaminimeve mjekesore; 
1.4. Te caktoje personelin pergjegjes per monitorimin e kesaj marreveshje dhe percaktimin e orarit te punetoreve per 

kryerjen e ekzaminimeve mjekesore; 
1.5. Te siguroje respektimin e kesaj marreveshje. 

3. IKSHPK ka per obligim te respektoje parimin e konfidencialitetit si dhe parimin e minimizimit tete dhenave si dhe te 
respektoje fshehtesine e rezultateve te analizave mjekesore. 

4. IKSHPK ka per obligim realizimin e pageses per te punesuarit qe i jane nenshtruar kontrollimit mjekesor ne QKMP 
qe behet nepermjet xhirollogarise bankare nga IKSHPK. 

5. Rezultatet mjekesore te te punesuarve mund te perdoren per qellim te hulumtimeve, gjithmone duke respektuar 

legjislacionin ne fuqi ne mbrojtjen e te dhenave personale dhe aktet tjera ligjore qe rregullojne kete fushe . 

Neni 3 

Te drejtat dhe obligimet e QKMP 

1. QKMP kate drejte: 
1.1 Te kerkoje nga te punesuarit e IKSHPK informata lidhur me vendin, kushtet dhe menyren e kryerjes se punes; 
1.2 Ne bashkepunim me IKSHPK te percaktoje orarin per kryerj en e ekzaminimeve dhe kontrolleve mjekesore, ne ate 

menyre qe iu pershtatet te dyja paleve. 

2. QKMP ka per obligim: 
1.1. Te kryeje ekzaminime mjekesore per punetoret e IKSHPK ne pajtim me standardet shendetesore te percaktuara 

sipas Ligjit ne fuqi per Shendetesi ; 
1.2. Te siguroje qasje te plote ne informata shendetesore per punetoret e IKSHPK, si shfrytezues te sherbimeve 

shendetesore gjate ekzaminimeve mjekesore; 
1.3. Te beje kontrollin mjekesor per secilin punetor te IKSHPK te cilet iu kane nenshtruar ekzaminimeve mjekesore 

neQKMP; 
1.4. Te siguroje respektim dhe korrektesi te te gjitha akteve ligjore dhe nenligjore ne fuqi nga ana e stafit profesional 

dhe mbeshtetes te QKMP-se ne pajtim te plote me kodin e miresjelljes dhe pergjegjesite e tyre ne pune; 

1.5. Te siguroje respektim te kesaj marreveshje. 

3. QKMP ka per obligim qe te respektoje parimin e konfidencialitetit si dhe parimin e minimizimit tete dhenave, si dhe te 

respektoje fshehtesine e rezultateve te analizave mjekesore. 



Neni 4 
Llojet e Sherbimeve Shendetesore 

1. Llojet e sherbimeve shendetesore qe ofrohen per punetoret e IKSHPK do te jene sherbimet shendetesore bazuar ne 

kuadrin profesional dhe aparaturen qe posedon QKMP, te percaktuara me konkretisht ne shtojcen I te kesaj 
marreveshje. 

2. Pas kryerjes se ekzaminimeve mjekesore nga kuadri profesional i QKMP-se secilit punetor qe i eshte nenshtruar 
kontrollit do t ' i leshohet raport mjekesor per vizite sistematike. 

3. Perrnbajtja e raportit mjekesor percaktohet sipas legjislacionit ne fuqi dhe rregullave te QKMP-se. 

4. Punetoret e Di vizionit te Statistikave ne Qendren Regjionale te Shendetit Publik ne Gjakove qe kane te 

nenshkruar deklaraten e konfidencialitetit do te angazhohen ne regj istrimin elektronik te te dhenave te 

anonimizuara nga kontrollat e te punesuarve te IKSHPK, per dhe sipas nevojave te IKSHPK. 

Neni 5 
Vendi dhe Koha e ofrimit te sherbimeve 

1. Sherbimet e ofruar nga Shtojca I e kesaj marreveshje do te kryhen ne objektin kryesor te QKMP ne Gjakove. 
2. Koha e kryerjes se ekzaminimeve mjekesore do te percaktohet me nje shtojce te ves;ante perkatesisht me nje plan te 

detajuar nga te dy palet. 
3. Personeli pergjegjes i percaktuar nga IKSHPK do te percaktoje nje orar per kryerjen e kontrolleve mjekesore per 

punetoret e saj nga hytja ne fuqi e kesaj marreveshje. 
4. Secili punetor i IKSHPK do t'i nenshtrohet ekzaminimeve dhe kontrollave mjekesore sipas Ligjit ne fuqi per Sigurine 

dhe Shendetin ne Pune. 

5. Personeli i percaktuar nga IKSHPK do te percaktoje orar te ves;ante per kryerjen e kontrolleve mjekesore per secilin 
punetor te ri te punesuar. 

6. Person i autorizuar per koordinim te bashkepunimit nga QKMP ne Gjakove eshte Raimonda Lleshi, ndersa person 
kontaktues per IKSHPK eshte Dr. Sebahate Pacolli Krasniqi. 

Neni 6 
Pagesa e Sherbimeve Shendetesore 

1. <;mimi per 1 (nje) kontrolle mjekesore- vizite sistematike eshte percaktuar me Udhezimin Administrativ 03/2024 -
bashkepagesat e sherbimeve shendetesore te specifikuara ne shtojcen 1 e cila eshte pjese e kesaj Marreveshje. 

2. Ne rast te ekzaminimeve shtese, krahas pakos bazike, pageses i shtohet s;mimi i sherbimit shendetesor i percaktuar 
sipas Udhezimit 03/2024 per bashkepagesat e sherbimeve shendetesore. 

3. Pagesa dote realizohet neperrnjet xhirollogarise bankare nr.1000400070005903 
4. Per ekzaminimet shtese qe nuk ofrohen nga QKMP, sipas rekomandimit, ekzaminimet kryhen ne institucione tjera 

shendetesore kurse raporti i ekzaminimit dorezohet ne QKMP me qellim te kompletimit te raportit perfundimtar te 
vizites sistematike. 

5. Dorezimi i Raporteve Mjekesore te vizitave sistematike nga QKMP tek perfaqesuesi i IKSHPK dote behet ne QKMP, 
pas pranimit te konfirrnimit te pageses. 



Neni 7 
Mbrojtja e te dhenave personate 

Te dhenat qe shkembehen ne mes IKSHPK dhe QKMP, jane te karakterit konfidencial dhe perdoren dhe ruhen ne 

harmoni te plote me Ligjin per mbrojtjen e te dhenave personate, si dhe standardet nderkombetare per mbrojtjen e 
konfidencialitetit te rezultateve shendetesore. 

Neni 8 
Gjykata Kompetente 

Palet ne rast te mosmarreveshjes, kontradiktave apo kerkesave shtese duhet qe te njejtat t'i zgjidhin ne menyre miqesore, 
permes negociatave duke pasur parasysh perfitimet qe te dyja palet kane nga kjo marreveshje, rendesine e zhvillimit te 
sigurise ne punes dhe mjekesise se punes ne Kosove, ne rastin tjeter, kontesti zgjidhet nga Gjykata Themelore 
kompetente. 

Neni 9 
Modifikimi i marreveshjes apo shkeputja e saj 

1. Kjo Marreveshje e Bashkepunimit mund te modifikohet apo te shfuqizohet ne menyre automatike me hyrjen ne fuqi te 
ndonje ligji , fusheveprimi i te cilit prek ndonje nga pikat e kesaj marreveshjeje, apo aktet tj era nenligjore, dispozitat e 
te cilave jane ne kundershtim me kete Marreveshje. 

2. <;do ndryshim eventual i kesaj marreveshjeje do te shtohet si aneks dhe hyn ne fuqi me nenshkrimin nga perfaqesuesit 
e institucioneve implementuese te kesaj marreveshjeje. 

3. Secila nga palet mund te terhiqet brenda tridhjete (30) diteve pas paralajmerimit paraprak me shkrim. 

4. Kohe e paralajmerimit do te konsiderohet data e pranimit te letres paralajmeruese. 

Neni 10 
Hyrja ne Fuqi 

1. Kjo Marreveshje Bashkepunimi hyn ne fuqi me nenshkrimin nga perfaqesuesit e autorizuar te paleve te marreveshjes. 

2. Kjo Marreveshje Bashkepunimi eshte perpiluar ne kater (4) ekzemplare identike, nga dy (2) ekzemplare per secilen 
pale nenshkruese. 

Palet nenshkruese: 

Qendra Kombetare e Mjekesise se Punes 

Gjakove, 29.08 .2025 



Shtojca 1: 

OFERTA bazike -II 

l.Ekzaminim Specialistik nga Mjeku i Punes 
2.0ftalmologu 
3.Neurologu (opsional Psikiatri) 
4.Intemisti 
5.EKG 
6. Otorinolaringologu 

7 .Radiografi e kraharorit 
8.Pulmologu 
9.Analiza Laboratorike (SE,hemogram,glicemia 
urea,chol estero I, trigliceridet,Alt,Ast, U rina) 

dy (2) euro. 
dy (2) euro +Fundus kamera tre (3) euro = 5 euro 
dy (2) euro. 
dy (2) euro. 
nje (1) euro 
dy (2) euro + Timpanometria dy (2) euro + 
Endoskopi tre (3) euro = 7 euro 
kater (4) euro 
dy (2) euro + Spirometri pese (5) euro = 7 euro 
pese (5) euro 

Gjithsej tridhjete e pese (35) euro 

Ne kuader te analizave laboratorike mund te realizohen edhe analizat te cilat jane te percaktuara me <;mimet 
percjellese: 
VIT D dhjete (10) euro 
TSH dy (2) euro 
PSA dhjete (10) euro 
Ca-19-9 dy (2) eu ro 
Ca- 125 dy (2) euro 
Ca- 15-3 dy (2) euro 

(tumormarker i kancerit te sistemit gastrointestinal) 
(tumormarker i kancerit te vezoreve) 
(tumormarker i kancerit te gjiut) 

<;mimi per nje ( 1) person sip as Ofertes bazike II, te percaktuar me larte, se bashku me analizat laboratorike 
percjellese te perzgjedhura, eshte sine vijim: 

(vit.D, TSH, Ca-19-9, Ca -125, Ca15-3) 
(vit.D, TSH, Ca-19-9, PSA) 

Sqarim 

per gra - pesedhjete e tre (53) euro 
per bmTa - pesedhjete e nente (59) euro 

<;do ekzaminim shtese laboratorik apo specialistik qe nuk eshte perfshire ne paketen bazike te lartshenuar 
paguhet sipas <;mimores ne fuqi. 


